[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20 февраля 2024 года  № 112-р
с. Красноборск

Об утверждении плана («дорожной карты») по погашению

просроченной кредиторской задолженности бюджета Красноборского муниципального округа и муниципальных бюджетных учреждений Красноборского муниципального округа (без учета объема просроченной кредиторской задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности) на 2024 - 2026 годы

             В соответствии с пунктом 2.1.2. Соглашения о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) от 17.01.2024 года № 090-24-1-пф-24-008, заключенного с Министерством финансов Архангельской области, в целях сокращения просроченной кредиторской задолженности бюджета Красноборского муниципального округа и муниципальных учреждений Красноборского муниципального округа, а также предупреждения ее возникновения:
   1.   Утвердить прилагаемый план ("дорожную карту") по погашению просроченной кредиторской задолженности бюджета Красноборского муниципального округа (далее – местный бюджет) и муниципальных бюджетных учреждений Красноборского муниципального округа (без учета объема просроченной кредиторской задолженности за счет средств
от приносящей доход деятельности) на 2024 - 2026 годы (далее – план).

             2.   Исполнительным органам Красноборского муниципального округа ежеквартально, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным, направлять в финансовое Управление администрации Красноборского муниципального округа Архангельской области (далее – финансовое Управление) информацию о выполнении плана.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Красноборского муниципального округа.

Глава Красноборского

муниципального округа                                                                       Е.А. Вяткин

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Красноборского муниципальный округа
от 20 февраля 2024 года № 112-р

ПЛАН («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)
по погашению просроченной кредиторской задолженности бюджета Красноборского
муниципального округа и муниципальных бюджетных учреждений Красноборского муниципального округа
на 2024 - 2026 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Результат мероприятия
	Единица измерения
	Значение целевого показателя по годам

	2024

	2025

	2026

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	7

	8

	1
	Проведение мониторинга кредиторской задолженности

	Главные распорядители бюджетных средств, бюджетные учреждения
	Ежемесячно

	Недопущение образования просроченной кредиторской задолженности
	да/нет
	да
	да
	да

	2
	Инвентаризация кредиторской задолженности, образовавшейся на 1 января текущего финансового года (составление актов сверки расчетов с кредиторами, обоснование причин и сроков ее образования)
	Главные распорядители бюджетных средств, бюджетные учреждения
	Ежегодно до 1 февраля
	Выявление по итогам инвентаризации:

а) общей суммы

кредиторской

задолженности, в том числе просроченной;

б) просроченной задолженности с истекшим сроком исковой давности;

в) кредиторской задолженности с возможностью реструктуризации задолженности в текущем финансовом году;

г) фактов необоснованной кредиторской задолженности, в том числе просроченной
	тыс. руб.
	по факту
	по факту
	по факту

	3
	Обеспечение контроля над заключением контрактов (договоров) на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг в пределах доведенных в текущем финансовом году лимитов бюджетных обязательств
	Главные распорядители бюджетных средств, бюджетные учреждения
	Постоянно
	Отсутствие бюджетных обязательств, принятых сверх утвержденных бюджетных ассигнований
	да/нет
	да
	да
	да

	4
	Проведение инвентаризации заключенных государственных контрактов (договоров) на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг

	Главные распорядители бюджетных средств, бюджетные учреждения
	Постоянно
	Отсутствие денежных обязательств, принятых сверх заключенных контрактов (договоров)
	да/нет
	да
	да
	да

	5
	Утверждение главными распорядителями бюджетных средств планов мероприятий по погашению просроченной кредиторской задолженности с графиками погашения просроченной кредиторской задолженности

(далее - планы мероприятий) в отношении подведомственных им бюджетных учреждений:

- при наличии просроченной кредиторской задолженности на начало 2024 года

-при образовании просроченной кредиторской задолженности в течение года
	Главные распорядители бюджетных средств

	В течение года
до 10 марта
2024 года

в течение месяца с момента образования
	Сокращение просроченной кредиторской задолженности, а также предупреждение ее возникновения
	да/нет
	да

	да

	да

	6
	Проработка вопроса по возможному списанию части кредиторской задолженности (в том числе просроченной)
	Главные распорядители бюджетных средств, бюджетные учреждения
	После проведения инвентаризации
	Ликвидация просроченной кредиторской задолженности с истекшим сроком исковой давности. Заключение с кредиторами соглашений о

реструктуризации

кредиторской задолженности (за

исключением просроченной)
	тыс. руб.
	по факту
	по факту
	по факту

	7
	Представление в финансовое Управление информации об объеме кредиторской задолженности (в том числе просроченной) с указанием причин образования, мер, принимаемых по ее погашению и сроков погашения
	Главные распорядители бюджетных средств
	Ежемесячно
до 10 числа
	Анализ результатов

проведенных мероприятий, направленных на снижение или ликвидацию просроченной кредиторской задолженности
	тыс. руб.
	по факту
	по факту
	по факту

	8
	Применение мер дисциплинарной

ответственности к должностным лицам, чьи действия (бездействие) привели к росту просроченной кредиторской задолженности
	Главные распорядители бюджетных средств, органы местного самоуправления

	Ежеквартально
	Меры дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	да/нет
	да

	да

	да